
 

 

 

1 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 366 
(DICIEMBRE 14 DE 2022) 

 
Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 

 
LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ 
 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 1464 del 27 de marzo 
del 2019, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 
personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente 
resolución y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, 
aclarar o modificar para poder efectuar el registro solicitado. 
 
SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 
cuenta que el artículo 131 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el 
ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, 
el artículo 142 de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince 
(15) días siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia 
de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las 
mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los 
interesados la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la 
petición, aportando los documentos e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá 
para poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 
del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de 
un (1) mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se 
ha recibido actuación alguna por parte de estos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o 
bien para solicitar prórroga. 
 
Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito 
de las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve 
de la presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo 
del expediente que las contiene. 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 

 
1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos de interés 
general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada está 
incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación puede continuar 
sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el término máximo de un (1) 
mes. 
A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido 
solicite prórroga hasta por un término igual. 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo del 
expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin perjuicio de 
que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 



 

 

 

2 

 

 

 

 

No.  No. 
TRÁMITE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

No. 
MATRÍCULA 

1 220358435 A + C CONSULTORES S A S 02426755 

2 220196150 A H CONSTRUPROYECTOS SAS 2378627 

3 220226650 ACADEMIA COLOMBIANA DE HISTORIA S0002309 

4 220339883 ACCESO DIGITAL SAS 02122994 

5 220341679 ACEVEDO & ASOCIADOS LTDA 00636749 

6 220341680 ACEVEDO & ASOCIADOS LTDA 00636749 

7 220339681 ACRECER S.A.S 01765098 

8 220350348 ACSSES ASESORIAS Y CONSULTORIAS EN SEGURIDAD SOCIAL SAS 02624147 

9 220350349 ACSSES ASESORIAS Y CONSULTORIAS EN SEGURIDAD SOCIAL SAS 02624147 

10 220350350 ACSSES ASESORIAS Y CONSULTORIAS EN SEGURIDAD SOCIAL SAS 02624147 

11 220332345 AGRO-INVEST S A S 02831377 

12 220192930 AGROPECUARIA ABOKADO SAS 3388477 

13 220354183 AISLAMIENTOS TECNICOS ATEC S A S 00346214 

14 220354184 AISLAMIENTOS TECNICOS ATEC S A S 00346214 

15 220354185 AISLAMIENTOS TECNICOS ATEC S A S 00346214 

16 220369088 ALARMAS Y SERVICIOS DE COLOMBIA ASBC SAS 00412105 

17 220248950 ALIANZA LOGISTICA DE COLOMBIA SAS 02618719 

18 220221089 ALIMENTOS NUTRIÓN S.A.S 579744 

19 220337689 ALMACEN Y LAVADO MOTOPITBULL RACING 3379141 

20 220338453 AM SERVING S A S 02544807 

21 220338454 AM SERVING S A S 02544807 

22 220338455 AM SERVING S A S 02544807 

23 220338028 AMBIENTE ECOLOGICO JR SAS 03406131 

24 220342570 AMERICANA DE PINTURAS SAS 02908588 

25 220359416 ANDEAN GEOLOGICAL SERVICES LIMITADA A.G.S. 00531095 

26 220353751 ANIMAL LOVE XL SAS 03178899 

27 220332505 AQUARIUM COLOMBIA S A S 02841248 

28 220332506 AQUARIUM COLOMBIA S A S 02841248 

29 220357122 ARCHIVOS & PROCESOS SAS. 01595150 

30 220330272 ARIES INTANGIBLES S.A.S 03125862 

31 220367900 ARROGANTE ITALIAN EXPERIENCE S.A.S. 03457535 

32 220217941 ARTESANO BOGOTA 2855686 

33 220211332 ASESORIAS Y GESTIONES DEFINIDAS S. EN C. S. 2424742 

34 220363934 ASO ECOLOGICOS CICLON EL COLIBRI ESP S0059180 

35 220363935 ASO ECOLOGICOS CICLON EL COLIBRI ESP S0059180 

36 
220353184 

ASOCIACION COLOMBIANA DE CLUBES SOCIALES Y DEPORTIVOS 
ASOCOLCLUBES 

S0010801 

37 220355372 ASOCIACION COLOMBIANA DE PSICOLOGOS AERONAUTICOS S0053681 

38 220364477 ASOCIACION COLOMBIANA ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA S0054822 

39 220364478 ASOCIACION COLOMBIANA ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA S0054822 

40 220364479 ASOCIACION COLOMBIANA ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA S0054822 

41 220322247 ASOCIACION DE COPROPIETARIOS BARRIO LA CAROLINA UNO S0005547 

42 220322248 ASOCIACION DE COPROPIETARIOS BARRIO LA CAROLINA UNO S0005547 

43 
220334416 

ASOCIACION DE RECICLADORES DE OFICIO LAZOS UNIDOS MEDIANTE 
ESPERANZAS NUEVAS – LUMEN 

S0046399 

44 
220334417 

ASOCIACION DE RECICLADORES DE OFICIO LAZOS UNIDOS MEDIANTE 
ESPERANZAS NUEVAS – LUMEN 

S0046399 

45 220335442 ASOCIACION DE RESIDENTES DE SANTA ANA ORIENTAL ARSA S0006590 



 

 

 

3 

 

 

 

 

46 
220336513 

ASOCIACION DE SUSCRIPTORES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA VEREDA SAN JORGE GAVILAN MUNICIPIO DE 
ZIPAQUIRA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

S0005618 

47 220346548 ASOCIACION JUVENIL DE ESTUDIOS SOCIALES Y POLITICOS S0057268 

48 220345146 ASOCIACION MUTUAL BALKANES S0003639 

49 220331317 ASOCIACION NUEVO AGRUPAMIENTO POR LA PAZ DISTRITO CAPITAL S0054407 

50 220179395 ASOCIACION PINO SAS EN LIQUIDACION 2529468 

51 220354175 ATINGO S.A.S 03375219 

52 220344275 B - LINE S A S 02651657 

53 220224400 BAHHIA GROUP S A S EN LIQUIDACION 2765996 

54 220224401 BAHHIA GROUP S A S EN LIQUIDACION 2765996 

55 220339870 BANCO CAJA SOCIAL S.A. 01009915 

56 220339884 BANCO CAJA SOCIAL S.A. 01009915 

57 220339903 BANCO CAJA SOCIAL S.A. 01009915 

58 220339919 BANCO CAJA SOCIAL S.A. 01009915 

59 220339953 BANCO CAJA SOCIAL S.A. 01009915 

60 220339967 BANCO CAJA SOCIAL S.A. 01009915 

61 220368406 BANCO DAVIVIENDA S A 00276917 

62 220350227 BAR OASIS GUARO 3482377 

63 220356106 BARBERS INC 3000851 

64 220345667 BIELAS Y LOGÍSTICA S.A.S 03503969 

65 220371008 BIJOUQ S.A.S. 03263963 

66 220350656 BIN COLOMBIA SAS 02799602 

67 220329041 BNEXT COLOMBIA S.A.S. 03537475 

68 220330675 BODHITRI S.A.S. 03289918 

69 220337271 BPO 3S COLOMBIA S.A.S 02104261 

70 220337272 BPO 3S COLOMBIA S.A.S 02104261 

71 220337273 BPO 3S COLOMBIA S.A.S 02104261 

72 220351837 BRILIZ S A S - EN LIQUIDACION 02546440 

73 220351838 BRILIZ S A S - EN LIQUIDACION 02546440 

74 220226516 BUNNY 3483690 

75 220354220 BUSINESS CLÓ SAS 03198425 

76 220374859 C P S Y CIA S EN C 02638701 

77 220361168 C.I. MILLAN EXPORTACIONES SAS 02137965 

78 220365039 CADENA HOTELERA D D Y CIA LTDA 01633532 

79 220366720 CAMBIO DE DIVISAS CANAIMA LTDA 01932738 

80 220290951 CAMINAR ES VIDA 2720650 

81 220354114 CARBUFI SAS 03372701 

82 220349696 CARNES FINAS SAN JERONIMO 3006254 

83 220370951 CARPAS IMPERIO SAS 03526815 

84 220180670 CENTRAL DE INTEGRACION Y CAPACITACION COOPERATIVA CINCOP S0004094 

85 220351529 CENTRAL DEL POLIETILENO LIMITADA CENPOL LTDA EN LIQUIDACION 00535265 

86 220351530 CENTRAL DEL POLIETILENO LIMITADA CENPOL LTDA EN LIQUIDACION 00535265 

87 220354269 CENTROLLANTAS BOGOTÁ SAS 03336554 

88 220334603 CIBER CAFE LINARES 2325600 

89 220352559 CIUDAD INMOBILIARIA LTDA 01071047 

90 220226517 CLAUDIA ISABEL BERNAL PINZON   

91 220329334 CLINICA DE TENJO LTDA 00648337 

92 220366934 CODIAGRICOLA S A S 01601591 



 

 

 

4 

 

 

 

 

93 220332521 COLOMBIAN BUSINESS TECNOLOGY SAS EN LIQUIDACION 03184480 

94 220332522 COLOMBIAN BUSINESS TECNOLOGY SAS EN LIQUIDACION 03184480 

95 220366824 COMERCIALIZADORA ALDROS S.A.S. 01868479 

96 220366825 COMERCIALIZADORA ALDROS S.A.S. 01868479 

97 220366826 COMERCIALIZADORA ALDROS S.A.S. 01868479 

98 220366827 COMERCIALIZADORA ALDROS S.A.S. 01868479 

99 220330395 COMERCIALIZADORA L.E.S S.A.S 03395658 

100 220330396 COMERCIALIZADORA L.E.S S.A.S 03395658 

101 220330397 COMERCIALIZADORA L.E.S S.A.S 03395658 

102 
220337777 

COMISION LATINOAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS "CONSULES 
DE PAZ MUNDIAL " 

S0057045 

103 
220356484 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES COLECTIVOS DE ORIENTE SOCIEDAD 
ANONIMA 

00959430 

104 220343913 COMUNIDAD AGROINDUSTRIAL CHINGALÉ SAS 03412469 

105 220344401 CONSERVAS DELCASINO S A S 00910517 

106 220176744 CONSULTORIA Y COACHING SAS 2733066 

107 220347671 CONTABILIDAD INTEGRAL DE COLOMBIA S.A.S EN LIQUIDACION 03089459 

108 220347672 CONTABILIDAD INTEGRAL DE COLOMBIA S.A.S EN LIQUIDACION 03089459 

109 220375976 CONTESING LTDA 01801034 

110 220358420 COOPERACION VERDE S A 01862914 

111 220331561 COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL COOFLORECEMOS S0035667 

112 220331562 COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL COOFLORECEMOS S0035667 

113 
220347223 

COOPERATIVA MULTIACTIVA CIENCIA DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
EN SALUD 

S0040253 

114 
220371555 

COOPTOMINE LA COOPERATIVA DE LAS VEREDAS TOMINE DE 
BLANCOS Y TOMINE DE INDIOS DEL MUNICIPIO DE GUATAVITA 

S0030771 

115 220331573 CORPORACION ACADEMIA COLOMBIANA DE GASTRONOMIA S0002509 

116 220331574 CORPORACION ACADEMIA COLOMBIANA DE GASTRONOMIA S0002509 

117 220364508 CORPORACIÓN CASA PLÁSTICA S0060684 

118 220362296 CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL ELITE-CORPOELITE S0040395 

119 220262494 CORPORACION DE EMPRENDEDORES ESAL S0058462 

120 
220219712 

CORPORACION HONORABLE PRESBITERIO CENTRAL DE LA IGLESIA 
PRESBITERIANA DE COLOMBIA 

S0031374 

121 
220219713 

CORPORACION HONORABLE PRESBITERIO CENTRAL DE LA IGLESIA 
PRESBITERIANA DE COLOMBIA 

S0031374 

122 220371004 CRACK CREATIVE ROOM AND CINEMATOGRAPHY KINGDOM SAS 02448640 

123 220329252 CREAR INGENIERIAS S.A.S 03540803 

124 220363316 CREATIVO DENIM SAS EN LIQUIDACION 03369069 

125 220354899 D.T.M DATA TACTICAL MANAGEMENT SAS 02727534 

126 220363259 D´TODITO PARA TODOS 3546821 

127 220214051 DAMERO S.A.S 1528167 

128 220317748 DATATRAFFIC SAS 01919589 

129 220368429 DELIMA PACK S.A.S 01800156 

130 220374217 DENTELLO LF INGENIERIA S.A.S 03275673 

131 220363512 DISTRIBUCIONES M SIERRA 599389 

132 220343975 DISTRIBUCIONES MULTIASEO H&S SAS 02890565 

133 220372327 DISTRIBUIDORA ALICOL EMPRESA UNIPERSONAL 01533250 

134 220342892 DISTRIBUIDORA DE LICORES RIOJA 3333542 

135 220346302 DJL HOLDING PROFESIONALES SAS 03077149 

136 220375191 DOCOPIAS E U 01576479 



 

 

 

5 

 

 

 

 

137 220198798 DULCERIA EL GITANO 2714616 

138 220371130 EDUMA & T S A S 02069537 

139 220322073 EL FUERTE DE LA PIZZA 'EN SUCESION' 976110 

140 220322074 EL FUERTE DE LA PIZZA 'EN SUCESION' 1322306 

141 220214057 EMEGEPES S.A.S 962745 

142 
220352484 

EMPRESA PARA LA GESTION INTELIGENTE DEL TERRITORIO - EMGIT 
SAS 

03431233 

143 
220352485 

EMPRESA PARA LA GESTION INTELIGENTE DEL TERRITORIO - EMGIT 
SAS 

03431233 

144 220338953 ENLACE AMI-GO S.A.S 03301507 

145 220335384 ENLACE NARANJA INGENIERIA SAS 03337707 

146 220217217 ERDE UND LEBEN LTDA - EN LIQUIDACION 1195967 

147 220217216 ERDE UND LEBEN LTDA - EN LIQUIDACION 1195967 

148 220350102 ESTACIÓN DE SERVICIO TEXACO 40 3378929 

149 220362050 ESTANCIA DEL MAR S.A.S. 03042389 

150 220354151 EVENTOS SIRVALO PUES SAS 03326773 

151 220371957 EXPERTOS INGENIEROS S.A.S. 01704050 

152 220231519 F J C LTDA 01562868 

153 220362195 FACILYA SAS 03025816 

154 220370184 FERNANDEZ HARF INVERSIONES SAS 03019988 

155 220370185 FERNANDEZ HARF INVERSIONES SAS 03019988 

156 220370186 FERNANDEZ HARF INVERSIONES SAS 03019988 

157 220370187 FERNANDEZ HARF INVERSIONES SAS 03019988 

158 220367577 FERRETERIA CASA DE LATA SAS EN LIQUIDACION 03404216 

159 220367578 FERRETERIA CASA DE LATA SAS EN LIQUIDACION 03404216 

160 220336263 FLAVIO TELLEZ SAS 03487525 

161 220336264 FLAVIO TELLEZ SAS 03487525 

162 220346878 FONDO ACCESO SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 01986213 

163 220345947 FONDO DE EMPLEADOS DE CEMEX COLOMBIA S0005884 

164 220345948 FONDO DE EMPLEADOS DE CEMEX COLOMBIA S0005884 

165 220345949 FONDO DE EMPLEADOS DE CEMEX COLOMBIA S0005884 

166 220227824 FONDO DE EMPLEADOS DE HOTELES DE CONVENIENCIA S0053656 

167 220227825 FONDO DE EMPLEADOS DE HOTELES DE CONVENIENCIA S0053656 

168 
220193088 

FONDO DE EMPLEADOS DEL CONSEJO COLOMBIANO DE SEGURIDAD 
LTDA SIGLA FECOLSE 

S0010974 

169 
220193089 

FONDO DE EMPLEADOS DEL CONSEJO COLOMBIANO DE SEGURIDAD 
LTDA SIGLA FECOLSE 

S0010974 

170 220356961 FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S A 00172528 

171 220375324 FOURACTIVE SAS 03040124 

172 220375325 FOURACTIVE SAS 03040124 

173 220375326 FOURACTIVE SAS 03040124 

174 220366229 FRIGO CLUB Y CORTES DE SUBA 3031888 

175 220328435 FUNDACION DELAMUJER EN LIQUIDACION S0049080 

176 220328455 FUNDACION DELAMUJER EN LIQUIDACION S0049080 

177 
220349476 

FUNDACION EDIFICANDO SONRISAS POR COLOMBIA CON SIGLA 
FUNRISAS-COLOMBIA - EN LIQUIDACION 

S0041922 

178 220328670 FUNDACION JOVENES BUSCANDO CAMINO S0042599 

179 220223659 FUNDACION LAS HERRAMIENTAS DEL MAESTRO S0036186 

180 
220353622 

FUNDACION MISIONERA LUGAR DE ACOGIDA EL BUEN SAMARITANO 
SIGLA FUNMIHABSA 

S0037902 



 

 

 

6 

 

 

 

 

181 

220358660 

FUNDACION PARA CUIDADOS ESPECIALES A PERSONAS EN LA TERCERA 
EDAD Y EN REHABILITACION CASA HOGAR EL MANANTIAL Y EN 
REHABILITACION PODRA IDENTIFICARSE CON LA SIGLA 
FUNDAMANANTIAL - EN LIQUIDACION 

S0023120 

182 220204465 G3 TALLER SAS 3294527 

183 220204464 G3 TALLER SAS 3294527 

184 220350077 GASTRONOMICLUB S.A.S. 03479232 

185 220350078 GASTRONOMICLUB S.A.S. 03479232 

186 220371707 GEEK21 SAS 03469362 

187 220365945 GESTIÓN URBANA Y REGIONAL SAS 03139665 

188 220365946 GESTIÓN URBANA Y REGIONAL SAS 03139665 

189 220365947 GESTIÓN URBANA Y REGIONAL SAS 03139665 

190 220350165 GLOBAL CENTER CONNECTION SAS 03126036 

191 220344266 GLOOW S.A.S EN LIQUIDACION 03004743 

192 220344267 GLOOW S.A.S EN LIQUIDACION 03004743 

193 220333023 GOMEZ ARGUELLO S EN C 01409729 

194 220368628 GOTRONIK 3393221 

195 220368207 GREEN STONE USA SAS 03516197 

196 220335397 GRUPO AKTIVA COMUNICACIONES Y SERVICIOS DE MARKETING E U 01825159 

197 220358910 GRUPO EMPRESARIAL K2 SAS 02377754 

198 220358911 GRUPO EMPRESARIAL K2 SAS 02377754 

199 220227090 GRUPO SABAOT S.A.S 3220153 

200 220351948 GRUPO TRESPALACIOS PEREA S.A.S  03108988 

201 220343426 GRUPO UNIFICADO INTEGRAL DE ASESORÍAS GUIA SAS 03170158 

202 220343427 GRUPO UNIFICADO INTEGRAL DE ASESORÍAS GUIA SAS 03170158 

203 220363725 GUSTAVO  ROJAS OSPINA 1065970 

204 220356621 HEALTH IS LIFE SAS 03027318 

205 220356622 HEALTH IS LIFE SAS 03027318 

206 220355690 HOLLYVOOD TV LIMITADA - EN LIQUIDACION 00911494 

207 220359238 HOWDEN RE CORREDORES DE REASEGUROS S.A. 01722567 

208 220370962 HVA CONSULTORES S.A.S 03245987 

209 220305530 HYM SUPPLY SAS 00782233 

210 220305531 HYM SUPPLY SAS 00782233 

211 220355367 IANPLAST SAS 02776432 

212 220355368 IANPLAST SAS 02776432 

213 220355369 IANPLAST SAS 02776432 

214 220337231 INARQTECH SAS 02421863 

215 220341460 INDUCOLJA 'EN SUCESIÓN' 521933 

216 220352747 INGEMAR CONSTRUCCIONES SAS 03157665 

217 220354256 INGREDIENTE DE COLOMBIA SAS 02995723 

218 220354262 INGREDIENTE DE COLOMBIA SAS 02995723 

219 220339522 INMOBILIARIA LOLO´S BOX S.A.S 03193706 

220 220363557 INNOVACION PAIS SAS 02366026 

221 220333013 INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO ANTONIA SANTOS LIMITADA 01480791 

222 220346127 INSTITUTO TRIANGULO S A 00288372 

223 220281170 INTEGRAL CONSULTING ENTERPRISE OPERATIONS SAS 03316648 

224 220342656 INTERCONSULT EGP S A S 02639234 

225 220345666 INTERMODAL LOGISTICA COLOMBIANA SAS 03507898 

226 220358808 INVERSIONES ARIZA QUINTERO S.A.S - EN LIQUIDACION 01706200 



 

 

 

7 

 

 

 

 

227 220356272 INVERSIONES CORPORATIVAS S.A.S  03157552 

228 220350046 INVERSIONES DE TRANSPORTES S A INVERTRANSA 01794825 

229 220350048 INVERSIONES DE TRANSPORTES S A INVERTRANSA 01794825 

230 220351046 INVERSIONES ELITE SB SAS 02730529 

231 220345804 INVERSIONES HOTELERAS ROSALES SOCIEDAD ANONIMA 01096166 

232 220326517 INVERSIONES LA TORTUGUITA LTDA 00379967 

233 220331932 INVERSIONES NYC SAS  02640656 

234 220332041 INVERSIONES PANCHOS FOODS SAS 02704704 

235 220204484 INVERSIONES PINZON RINCON Y CIA S.EN C. 618386 

236 220225986 ITALOCK S A S 1321505 

237 220331123 ITAU - PAB COLMOTORES 1232793 

238 220331124 ITAU - PAB COLMOTORES 01232793 

239 
220331125 

ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA SA SIGLAS ITAÚ, BANCO CORPBANCA O 
CORPBANCA 

01146243 

240 220354148 JMR INGENIERIA AMBIENTAL S A S 02811457 

241 220355692 JOYAS DEL SAHARA LTDA - EN LIQUIDACION 00428113 

242 220244341 JURISCOR SAS 02874093 

243 220352714 KDF ARQUITECTURA S.A.S 02082341 

244 220369851 KINGWASH 3333570 

245 220361860 LA CORPORACION TENJO DESPIERTA S0052283 

246 220361861 LA CORPORACION TENJO DESPIERTA S0052283 

247 220331849 LA ESQUINA DEL SABOR DE LUXEMBURGO 2531844 

248 220337970 LA FINCA INTERACVIVA - ARACHNA MED INC S.A.S. EN LIQUIDACION 02679154 

249 220369682 LA TIENDA DEL POLLO ALCAPARROS J.G 2875324 

250 220358490 LATINOS EMPANADEROS 3325674 

251 220342116 LAVADO INDUSTRIAL COLOMBIANO SAS 02467092 

252 220355631 LICEO BILINGÜE LORIS MALAGUZZI SAS 03436440 

253 220345802 LOGISTICA CASCADIA S A S EN LIQUIDACION 02455529 

254 220345803 LOGISTICA CASCADIA S A S EN LIQUIDACION 02455529 

255 220261136 LOGISTICA Y SERVICIOS CAPITAL S A - EN LIQUIDACION 01474543 

256 220341368 LONDON FRUIT S A S 02160205 

257 220341387 LONDON FRUIT S A S 02160205 

258 220212291 LUMY CAFÉ 2669793 

259 220368651 LYSA S A S 02412831 

260 220368656 LYSA S A S 02412831 

261 220366155 M Y M CRIOCONSERVACION LTDA 01853713 

262 220366156 M Y M CRIOCONSERVACION LTDA 01853713 

263 220351484 MACNUS S0052899 

264 220348308 MADERAS ROJAS COMPANY LTDA C I 01745103 

265 220353126 MAKROCAMPO CON CALIDAD SAS 03276446 

266 220279040 MALFERO S EN C 00999645 

267 220348810 MAPU HOLDING SAS 03337436 

268 220348811 MAPU HOLDING SAS 03337436 

269 220370970 MARAÑONES DE LA ORINOQUIA S A S 02737864 

270 220218342 MAURICIO ROBLEDO BAQUERO   

271 220209844 MAYMUL S.A.S 3476249 

272 220362125 MEW EAST ASIA 3462608 

273 220332701 MI RENTING S.A.S. 03046133 

274 220375476 MI TIERRA CAFE & ALGO MAS 3261473 



 

 

 

8 

 

 

 

 

275 220222220 MILLICOM SERVICES COLOMBIA S A S 2445329 

276 220352079 MISHIMISHI S.A.S 03062664 

277 220374714 MODERI SAS 03212706 

278 220335367 MONTERI SAS 01542553 

279 220352764 MORA MOTOR'S 2650540 

280 220366252 MULTIVENDE SAS 03399348 

281 220368761 MUNDO MACK LIMITADA - EN LIQUIDACION 01093093 

282 220344518 NUEVA SUCURSAL SEDE SUR (2) FARMACIA 3458230 

283 220366974 OCM DE COLOMBIA SAS - EN LIQUIDACION 02816206 

284 220341374 OFFICE CLICK LTDA 01621295 

285 220224272 OMG COLOMBIA S.A.S 3092060 

286 220354234 OPCION JURIDICA S A 01471076 

287 220366779 ORGANIZACION SERVICIOS Y ASESORIAS SAS 01277851 

288 220210928 P & S VALCAS SOCIEDAD ANONIMA 1236708 

289 220210929 P & S VALCAS SOCIEDAD ANONIMA 1236708 

290 220362029 PALMAS DOS S.A.S 03037590 

291 220331855 PANADERIA REPOSTERIA LAS PALMAS 3080550 

292 220331831 PANADERIA Y PASTELERIA ANTOJITOS FUSA 2714698 

293 220373978 PASAPORTE X EL MUNDO SAS 03469382 

294 220357902 PATIÑO OCAMPO Y CIA S EN C 00963958 

295 220336014 PESCADERIA - CEVICHERIA BAHIA FIESTA SUBA 3095346 

296 220337208 PHAREX S.A. 00877555 

297 220334440 PLUS INGENIERIA & CONSTRUCCION SAS - 02749525 

298 220330559 PORICO S A S 02577971 

299 220372696 POSITIVE SEGURIDAD SOCIAL LTDA 02673072 

300 220203778 PRACTICA PRIVADA COLOMBIA S.A.S 3121365 

301 220203780 PRACTICA PRIVADA COLOMBIA S.A.S 3121365 

302 220203779 PRACTICA PRIVADA COLOMBIA S.A.S 3121365 

303 220375681 PRACTICA&TACTICA SAS 03334928 

304 220371005 PREPARACIÓN Y ASESORÍA EN SEGURIDAD Y SALUD PASS SAS 03197487 

305 220200339 PROMOENERCOL SOLAR SAS 2963512 

306 220200366 PROMOENERCOL SOLAR SAS 2963512 

307 220200365 PROMOENERCOL SOLAR SAS 2963512 

308 220200347 PROMOENERCOL SOLAR SAS 2963512 

309 220345277 PROYECTOS AMBIENTALES Y SALUD EN EL TRABAJO PAST SAS. 01717434 

310 220356385 PROYECTOS E INVERSIONES JUCA SAS 02862170 

311 220222191 PYRAMID WELLSERVICES SAS 3269733 

312 220332143 QUARKS SAS 03236076 

313 220330471 RAVAL MANAGEMENT CONSULTING GROUP S A S 02559201 

314 220342477 RED CANYON HOLDINGS COLOMBIA SAS 01849618 

315 220340360 REMODELACIONES ARCA CONSTRUYE SAS 02316212 

316 220340361 REMODELACIONES ARCA CONSTRUYE SAS 02316212 

317 220376452 RESTAURANTE LA MERIENDA TOLIMENSE S A S 02994923 

318 220376453 RESTAURANTE LA MERIENDA TOLIMENSE S A S 02994923 

319 220376454 RESTAURANTE LA MERIENDA TOLIMENSE S A S 02994923 

320 220336583 RETO SALUD GROUP S.A.S 03202575 

321 220371320 ROCHA GARCIA ASOCIADOS S.A.S. 03474909 

322 220349111 ROMAQUIN SAS 00973256 

323 220198788 ROSA MILENA LOPEZ ZUBIETA 1627087 



 

 

 

9 

 

 

 

 

324 220365889 S&T SOLUCIONES S A S 02818826 

325 220339006 SABIDIV S A S 02535758 

326 220354538 SALSAMENTARIA AVILEÑA S.A.S 01161380 

327 220356433 SANTAMARIA MARTINEZ & CIA S EN C - EN LIQUIDACION 01081539 

328 220345121 SECAP LTDA 01335745 

329 220345122 SECAP LTDA 01335745 

330 220335105 SEGURIDAD BOCHICA LTDA 02758319 

331 220362034 SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIEN POR CIENTO LTDA 03133793 

332 220362035 SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIEN POR CIENTO LTDA 03133793 

333 220221678 SEGUROS COLOMBIA A.L SAS 2925562 

334 220221679 SEGUROS COLOMBIA A.L SAS 2925562 

335 220343914 SER PROTECCION LTDA - EN LIQUIDACION 01745082 

336 220362514 SERVICIOS EN COMERCIO INTERNACIONAL S A S 02872104 

337 220244013 SERVICIOS ORIENTAL SAS 03420101 

338 220296116 SERVSOLUCIONES SAS EN LIQUIDACION 03159307 

339 220296117 SERVSOLUCIONES SAS EN LIQUIDACION 03159307 

340 220345397 SISTEMA DE TRANSPORTE S.A 01000543 

341 220345398 SISTEMA DE TRANSPORTE S.A 01000543 

342 
220362785 

SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DE VOLQUETAS DE VILLAPINZON 
SOPROVOLVI LTDA 

00932964 

343 
220354900 

SOCIEDAD IBEROMAERICANA Y DEL CARIBE DE RESTAURACION 
ECOLOGICA CON SIGLA SIACRE 

S0046033 

344 220355022 SOFTESTING SAS 02255758 

345 
220339400 

SOLINCON LTDA SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA Y 
CONSULTORIA 

01831974 

346 220221668 SOLUCIONES EMPRESARIALES AMERICAS DC S A S EN LIQUIDACION 2848224 

347 220335273 STANZIA CHAPINERO SAS 02008066 

348 220335274 STANZIA CHAPINERO SAS 02008066 

349 220227728 STAR SEGUROS VIP LTDA 2692363 

350 220369791 SUCAMPO-SULLANTA S.A.S. 00969843 

351 220367336 SUPERBIKES S.A.S 03353647 

352 220220926 SYNOPHIC COLOMBIA SAS 3096608 

353 220223475 TABLEROS Y ELECTRICOS INDUSTRIALES SB SAS 2814981 

354 220336975 TALENTO HUMANO MX SAS 03129875 

355 220333038 TALLERES TECNAUTOS TECNICA NACIONAL AUTOMOTRIZ S.A.S 03044539 

356 220362912 TAX TABIO SAS 02252334 

357 220345750 TECHÁ S.A.S 03269167 

358 220345751 TECHÁ S.A.S 03269167 

359 220331815 TECNOPHONE5G S.A.S 03251634 

360 220370309 THE VINT S.A.S 03009115 

361 220370310 THE VINT S.A.S 03009115 

362 220204318 TIENDA DONDE LA MONA MM 3412757 

363 220334759 TRANSFORMACION VISUAL SAS 03372977 

364 220347875 TRAZA CONSTRUCCIONES S A S 02541224 

365 220118440 UNOBOG S0038153 

366 220365617 VALLEJO GERENCIA Y CONSTRUCCION SAS 03013464 

367 220365618 VALLEJO GERENCIA Y CONSTRUCCION SAS 03013464 

368 220339413 VIVE CAFE S A 01326810 

369 220357770 W D E SISTEMAS LTDA  01072577 



 

 

 

10 

 

 

 

 

370 220347514 WEG COLOMBIA S.A.S 01312280 

371 220337204 WHEREX SAS 03431264 

372 220224667 WHITEBULLDOG CC SANTAFE BOGOTA 3420962 

373 220373975 ZERTUS SAS 03012239 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 
 
ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 
derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula 
dado el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara 
de Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 
 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de 
cada una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no 
tienen matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, 
haciéndole saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante 
ésta entidad, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva 
solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con 
lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES, 

 
 
 
 
 
 
 
CONSTANZA PUENTES TRUJILLO 
 
Proyectó: MSMT 
Vo. Bo. Dirección Registro Mercantil y Esales 
Vo. Bo. Jefatura VSR 
 


		2022-12-14T14:03:04-0500
	CONSTANZA DEL PILAR PUENTES TRUJILLO




